AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE AKSIONERE ME OFERTE PRIVATE
EMK PETROL

NENI1T
THEMELUESIT E SHOQERISE

Gjergj Lekaj, atésia Lek, amésia Age, shtetas Shgiptar, lindur né Ishull-Lezhg,
Lezhé dhe banues né adresén Gjonpalaj 03140032; Nd. 8/3; H. 1; Shéngjin; Ishull-
Lezhé; 4503; Lezhé, i datélindjes 04/04/1963, me dokument identifikimi Leternjoftim
ID nr. 037657252 dhe nr. personal G30404073W.

Sot me datén 01.10.2024 kan& vendosur t& themelojé Shogerine Aksionere EMK Petrol
n¢ pérputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008” Pér Tregtaret dhe shoqerité Tregtare” duke
firmosur kété akt themelimi.
NENI 2
EMERTIMI, FORMA DHE SELIA E SHOQERISE.

Emri 1 shogerise aksionere do t& jeté EMK Petrol
Forma e shoggrisé do t& jeté Shoqéri Aksionere me Oferte Private.
Adresa e saj zyrtare eshte Shogéria EMK Petrol Lezhé, Njésia Administrative
Shéngjin,Ishull-Lezhé, lagjjia Gjergj Simoni” Rruga Kryesore Zona kadastrale 1986,
pasuria nr.206/1.
Shogqgéria do t€ ushtroje aktivitetin € saj né t& gjithe territorin e Republikes s€ Shqipérisé.
Ajo mund t€ krijoje dhe t& mbylle né Shqipéri ose jashté saj filiale, pérfaqgési apo seli té
tjera.
NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé &shté pa limit. Si daté e fillimit t& aktivitetit t& saj do
t€ jeté data e rregjistrimit t& saj né QKB.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekt 1 veprimtarisé ekonomike té shoqérisé aksionere &shté:

* Blerjen, importimin, shitjen me shumicé t& naftés, gazit,bitumit, solarit, vajrave
lubrifikante, biokarbureve dhe karburantit té avionéve.

* Blerjen, importimin, transportimin pér llogari t& veté dhe t& tretéve, depozitimin,
pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé té gazit, lubrifikanteve,
produkteve e nénprodukteve t& naftés dhe naftokimike.

e Blerjen, shitjen, geradhénien, ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive t& veta t& paluajtshme.

e Gjithashtu shoqéria do t¢ mund t& kryeje t& gjitha ato veprime g€ organet
drejtuese t€ saj i konsiderojne t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen e
qéllimit t& shoqgrisé, pérfshi kétu edhe 1¢shimin e dorezanive dhe t& garancive t&
tjera.




NENI 5
KAPITALI THEMELOR

Kapitali themelor i shogérise Aksionere EMK Petrol do t& jeté 3,500,000 leké i ndaré ne
1 aksion.

Themeluesi aksioner i shoqérisé ka t& drejté ta zvogélojé ose ta zmadhoje kapitalin e
shogérin€ né natyré dhe né para, né pérputhje me statutin e shoqérisé. N& kété rast do t&
béhen veprimet pérkatése pér pjesémarrjen e aksioneréve né kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar i Shoqérisé i ndaré né aksione né para &shté nénshkruar nga aksioneri
themelues si me poshte:

Nr | Emri mbiemri Kontributi ne | Numri i Kontributi ne
% aksioneve para
1 Gjergj Lekaj 100% 1 3,500,000

Kapitali do t€ jeté kontribut né para dhe &shté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.
Themeluesi aksioner ka t& drejté ta zmadhoje dhe ta zvogélojé kapitalin e shoqérisé né
natyre dhe né para né pérputhje me statutin e shoqérisé.

Shoqéria nuk éshté pérgjegjése pér detyrimet e aksionereve jasht€ shoqérisé. Aksioneri
pérballon humbjen vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin
themeltar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Shoggéria drejtohet organizohet dhe administrohet nga organet e saj qé jan€ Asambleja e
Pérgjithshme dhe Késhilli Mbikqyrés me njé administrator .(shoqéri me dy nivele
administrimi)
NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITSHME

Asambleja e pérgjithshme éshté organi vendimor i shoqérisé Aksionare dhe merr
vendimet mé t€ réndesishme pér ecurine e shoqérisé. Asambleja e pérgjithshme pérbéhet
nga aksioneret e shogérisé.
NENI 8
KESHILLI MBIKQYRES

Organi mbikqyrés i Shoqérisé éshté Késhilli Mbikqyrés . Statuti i shoqérisé pércakton
kompetencat e Késhillit Mbikqyrés. Né& pérputhje me nenin 154 t& ligjit 9901
date14.04.12008 pér 3-vitet e para, anétarét e késhillit mbikqyrés jané ata té pércaktuar
né€ Statutin € Shoqérisé.
NENI 9
ADMINISTRATORI

Shogéria do t& administrohet dhe pérfagésohet nga njé Administrator i cili do t& pérbéhet
nga njé anétar q¢ do t&€ emerohet nga asambleja e pérgjithshme pér njé periudhé
3-vjegare. Statuti i shoqérisé pércakton kompeteneat ¢ Administratorit.




NENI 10
VITI FINANCIAR

Viti i pare financiar do te filloje me rregjistrimin e shoqérisé né Rregjistrin Tregétar t&
QKB dhe do t& mbarojé me 31.12.2024.

NENI 11
MOSMARREVESHJET

Pér ¢do mosmarréveshje e lindur né kuadrin ose pér shkak t€ ké&saj kontrate ¢éshtja i
paraqitet Gjykates sé Rrethit Gjyqésor Lezhé, duke gjykuar mbi bazén e ligjeve
shqipétare.
NENI 12
PRISHJA E SHOQERISE

Shogéria aksionere prishet kur:

a- Kur mbaron kohé&zgjatja pér t€ cilén Esht€ themeluar.

b- Me vendim te asambles€ s€ pérgjithshme.

c- Me hapjen e procedurave t€ falimentimit

d- Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar
pezullimi i veprimtarise né perputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit 9723
daté 03.05.3007 “ Per QKR”

dh- Me vendim Gjykate

e- Pérarsye t€ tjera té€ parashikuara né statut.

NENI 13
DISPOZITA TE FUNDIT

Té gjitha shpenzimet qé do té kryhen deri n€ rregjistrimin ¢ shoqgérise si person juridik do
t€ pérfshihen ne bilancin ekonomik t& shogérise.

Ky Akt-Themelimi pérbéhet nga 12 nene. Ai &shté i pérgatitur né 4 kopje né gjuhén
shqipe.

Ky Akt-Themelimi u shkrua, u lexua dhe u firmos me vullnet t& lir€ e t€ ploté nga
Aksioneret themelues i Shoqérisé, para noterit n€ Lezh€ sot me daté 01.10.2024

AKSIONERI THEMELUES




